第 67 回 日本臨床検査医学会中国・四国支部総会

  第 162回 日本臨床化学会中国支部例会・総会

  第 32 回 日本臨床化学会四国支部例会・総会

第 18 回合同地方会

開催と一般演題募集のご案内
                                                      第 18回合同地方会

総会長 矢野 彰三

            島根大学医学部臨床検査医学講座・附属病院検査部

謹啓

晩夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、標記「第 18回合同地方会」を下記の日程で開催いたしますのでご案内申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症の状況も踏まえてWeb開催といたします。

今回は、「特別講演 1」といたしまして島根大学医学部附属病院先端がん治療センター教授 田村研治

先生にがんゲノム医療に関するご講演、ならびに「特別講演 2」といたしまして神戸大学病院感染症内

科教授 岩田健太郎先生に新型コロナウイルス感染症に関するご講演をいただきます。また、新型コロ

ナウイルス感染症に関するシンポジウムも企画しております。

つきましては皆様より一般演題を、下記の要項で募集いたします。

皆様からの多数の一般演題の応募、また多くの皆さまのご参加を心よりお待ちいたしております。

なお、「特別講演 1」、「特別講演 2」は「日本専門医機構基本領域 臨床検査専門医更新のための臨床

検査領域講習」として申請を予定しております。

情報や知識習得など有意義な地方会にしたいと考えておりますので、よろしくお願いいたします。

敬具

                 記

１．会  期： 2022年 2月 11日（ 金・祝日 ）

２．開催方法： Web開催（ LIVE配信 ）

一般演題募集要項

1）抄録記載要領：抄録は、本文フォントをMS明朝 10.5ポイントとし、演題名・所属・演者(発表

者の名前の後には( )にて読み方を加える)・図表を含めて A4用紙 1頁以内で作成してください。

発表者が 2022年 4月 1日に 35歳未満の場合は、日本臨床化学会 YIA*の選考対象となるため、発表

者氏名の前に★を付してください。

2）演題締切： 12月 3日（金） 必着でお願いいたします。

3）演題送付先：抄録はメールにて（件名）に 第 18 回合同地方会演題応募 と記載の上、下記

アドレスまで送付してください。連絡先の方の名前、施設名、住所、メールアドレスも記載し

てください。

E-mail: godochiho18@med.shimane-u.ac.jp

第 18回合同地方会 事務局 荒木 剛

〒693-8501島根県出雲市塩冶町 89-1 TEL: 0853-20-2409

*日本臨床化学会 YIA（Young Investigator Award）:支部集会で優秀な演題を発表した若手研究者を表彰し、賞状と副賞が

授与されます。表彰時に正会員である事が条件です。